Em referência ao recurso do projeto supramencionado, informamos que foi avaliado na
156ª Reunião Ordinária da Comissão Técnica da Lei de Incentivo ao Esporte realizada em 08 de dezembro
de 2021, que decidiu aprovar parcialmente  a solicitação, ficando o projeto no valor de R$ 321.470,10
(trezentos e vinte e um mil quatrocentos e setenta reais e dez centavos).

 

1.1. Acatamos a justificativa do proponente  reintegramos os itens "Aluguel de Motor de Kart
Competição 4", "Inscrição Competição 2", "Aluguel de Motor de Kart Competição 1" e "Contabilidade",
considerando que a entidade apresentou documentos comprobatórios tais como: a carta de
exclusividade  e 3 (três)  orçamentos de fornecedores diferentes.  Com relação ao item "Inscrição
Competição 2" ressaltamos que, foi majorado o valor inicialmente apresentado passando de R$ 850,00
(oitocentos e cinquenta reais) para R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) tendo em vista, que foi
encaminha do regulamento atualizado da competição, justificando tal aumento.

 

1.2.   Em relação ao  item "Passagem Aérea Competição 3", não foi acatada a justificativa do
proponente  mantendo-se à  glosa,  haja vista que foram encaminhados apenas 2 (dois) orçamentos da